
DIANA MARCELA ROJAS HERRERA
ABOGADA - ESPECIALIZADA 

DERECHO PROCESAL

Senor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
ANZOATEGUI - TO LIMA

REF. PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO: MYRIAM MURILLO

RADICADO: 2020-00056

DIANA MARCELA ROJAS HERRERA, mayor de edad, vecina de Neiva, identificada con la cedula de ciudadam'a No. 
26423321 de Neiva y tarjeta profesional No. 222016 del C.S.J., abogada en ejercicio, actuando en calidad de 
apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referenda, de manera respetuosa me dirijo a su despacho con 
el fin de allegar liquidacion de credito del senor(es):

MYRIAM MURILLO

Del senor Juez,

DIANA MARCELA ROIAS HERRERA
C.C. 26423321 de Neiva 
T.P. No. 222016 del C.S.J.

Calle 7 # 6-27 Edificio Banco Agrario Oficina 808 - Neiva - Huila 
Cel: 321-2249888 / 314-4933960 

dianaser2408@gmail.com

mailto:dianaser2408@gmail.com


Clase EJECUTIVO SINGULAR 
Procesos MINIMA CUANTIA

Municipio ANZOATEGUI NoPagare 066276100008876

Dpto TOLIMA Interes $31,532
Juzgado PROMISCUO MUNICIPAL Remunerat

Radicacion 2020-00056 Vr Capital $343,440

No Juzgado Cedula 28587602 Fecha
Incial Mora

29/02/2020

Nombres MYRIAM MURILLO

Desde Hasta Tasa Dias interes Mora Acumulado Inters Descuento

29/02/2020 29/02/2020 19,06% 1 $269 $ 269 $0

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 31 $ 8.291 $8,560 $0

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 30 $ 7.914 $ 16.474 $ 0

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 31 $ 7.959 $ 24.433 $0

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 30 $ 7.672 $ 32.105 $0

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 31 $ 7.928 $ 40.033 $0

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 31 $ 8.002 S 48,036 $0

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 30 $ 7.770 $ 55.805 $0

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 31 $ 7.915 $ 63.720 $0

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 30 $7,554 $71,274 $0

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 31 S 7.639 $ 78.913 $0

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 31 $ 7.578 $ 86.492 $0

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 28 $ 6.932 $ 93.423 $0

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 31 $7,617 $101,041 $0

1/04/2021 21/04/2021 17,31% 21 $5,131 $ 106.171 $0

Resumir por ,LIQUIDACIONES_Pagar6' - 066276100008876 (15 registros de detalle)

Dias en Mora 418

Vr Capital $343,440

Intereses Moratorios $ 106.171

Interes Remuneratorio 

Otros Conceptos

TOTAL

Menos Descuentos

SALDO A CARGO PARTE 
DEMANDADA

$31,532

$0

$481,143

$0

$481,143

miercoles, 21 de abril de 2021



Clase EJECUTIVO SINGULAR
Procesos MINIMA CUANTIA

Juzgado PROMISCUO MUNICIPAL

No Juzgado

Desde Hasta

13/06/2019 30/06/2019

1/07/2019 31/07/2019

1/08/2019 31/08/2019

1/09/2019 30/09/2019

1/10/2019 30/10/2019

1/11/2019 30/11/2019

1/12/2019 31/12/2019

1/01/2020 31/01/2020

1/02/2020 29/02/2020

1/03/2020 31/03/2020

1/04/2020 30/04/2020

1/05/2020 31/05/2020

1/06/2020 30/06/2020

1/07/2020 31/07/2020

1/08/2020 31/08/2020

1/09/2020 30/09/2020

1/10/2020 31/10/2020

1/11/2020 30/11/2020

1/12/2020 31/12/2020

1/01/2021 31/01/2021

1/02/2021 28/02/2021

1/03/2021 31/03/2021

1/04/2021 21/04/2021

Resumir por 'LIQUIDACIONES_Pagare'

Dias en Mora 

Vr Capital

Intereses Moratorios 

interes Remuneratorio 

6tros Conceptos

TOTAL

Menos Descuentos

SALDO A CARGO PARTE 
DEMANDADA

Municipio ANZOATEGUI 

Opto TOLIMA

Radicacion 2020-00056 

C6dula 28587602

Nombres MYRIAM MURILLO

Tasa Dias Interes Mora
19,32% 18 $ 143,058

19,28% 31 $ 245.868

19,28% 31 $ 245.868

19,28% 30 $ 237.937

19,10% 30 $235,715

19,03% 30 $ 234.852

18,91% 31 $241,150

18,77% 31 $ 239.364

19,06% 29 $227,381

18,95% 31 $241,660

18,69% 30 $230,656

18,19% 31 $231,968

18,12% 30 $223,621

18,12% 31 $231,075

18,29% 31 $233,243

18,35% 30 $ 226.460

18,09% 31 $ 230,693

17,84% 30 $220,166

17,46% 31 $222,659

17,32% 31 $ 220.873

17,54% 28 $ 202,032

17,41% 31 $222,021

17,31% 21 $ 149,537

066276100008878 (23 registros de detalle)

678

$10,010,024 

$ 5.137.857 

$1,254,699 

$0

$ 16.402.580 

$0

$ 16.402.580

NoPagare 066276100008878

lnteres $1,254,699
Remunerat
Vr Capital $10,010,024

Fecha 13/06/2019
Incial Mora

Acumulado Inter* Descuento
$ 143,058 $0

$ 388.926 $ 0
$ 634.795 $ 0
$ 872.731 $ 0

$ 1,108,447 $0

$ 1,343,299 $0

$ 1,584,448 $0

$1,823,813 $0

$2,051,194 $0

$ 2.292.854 $ 0
$ 2.523.509 $ 0
$ 2.755.477 $ 0
$ 2.979.098 $ 0
$3,210,174 $0

$ 3.443 417 $0

$ 3.669.876 $ 0
$ 3.900.569 $ 0
$4,120,735 $0

$ 4.343.393 $ 0
$ 4.564.267 $ 0
$ 4.766.299 $ 0
$ 4.988.320 $ 0
$ 5,137,857 $0

miercoles, 21 de abril de 2021



22/4/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui - Outlook

RE: LIQUIDACION DEL PROCESO DE: MYRIAM MURILLO. 2020-00056

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui 
<j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 22/04/2021 5:01 PM

Para: DIANA MARCELA ROJAS HERRERA <dianaser2408@gmail.com>

Doctora
Diana Marcela Rojas Herrera

Comedidamente Acuso Recibo de liquidacion del credito de proceso 730434089001 2020 00056 
00, recibida el 21 de abril de 2021 a las 8:52 A. M. pasa el al despacho de la Juez, para lo pertinente

Cordial Saludo,

Arvey Andrade Devia 
Secretario.

/ Runaludicu)
g CoMcjo Superior de U Judkaturi

Republics de Colombia

YANNETH NIETO VARGAS 
Juez Promiscuo Municipal Anzoategui, Tolima 
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoategui 
S 2810146
E joiprmpalanzoategui(g)cendoj.ramajuclicial.gov.co 

No fa. Por favor confirmar recibo.

De: DIANA MARCELA ROJAS HERRERA <dianaser2408@gmail.com>
Enviado: miercoles, 21 de abril de 2021 8:53 a. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DEL PROCESO DE: MYRIAM MURILLO. 2020-00056

Cordial saludo.

De manera respetuosa me permito allegar a su despacho liquidacion del credito en el proceso de la 

referenda.

https

Cordialmente.

DIANA MARCELA ROJAS HERRERA 
Abogada
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